2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	15 декабря 2023 года
	г. Минеральные Воды
	№ 354

Об утверждении Положения о Благодарственном письме

главы Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 2 марта 2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 года № 48-кз «О наделении Минераловодского городского округа Ставропольского края статусом муниципального округа», Уставом Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о Благодарственном письме главы Минераловодского муниципального округа Ставропольского края.

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 27 мая 2016 года № 243 «Об утверждении Положения о Благодарности, Благодарственном письме главы Минераловодского городского округа».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по социальной политике.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края.

	Председатель Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

                                           А.А. Зубач
	Глава Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

                            В.С. Сергиенко

УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

Минераловодского муниципального

округа Ставропольского края

от 15 декабря 2023 года      № 354
ПОЛОЖЕНИЕ

о Благодарственном письме главы Минераловодского

муниципального округа Ставропольского края
1.
Благодарственное письмо главы Минераловодского муниципального округа Ставропольского края (далее – Благодарственное письмо) является формой поощрения граждан, коллективов, организаций за заслуги в развитии экономики Минераловодского муниципального округа  Ставропольского края, в социальной сфере, государственном и муниципальном управлении, укреплении законности и правопорядка, за активную общественную, благотворительную, просветительную деятельность, за участие в проведении особо значимых официальных государственных, культурных, спортивных и иных мероприятий, за иную деятельность, способствующую развитию Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, а также в связи с юбилейными датами и профессиональными праздниками.

2. Решение о поощрении Благодарственным письмом принимается главой Минераловодского муниципального округа Ставропольского края на основании ходатайства о поощрении Благодарственным письмом, внесенного на его имя не позднее, чем за две недели до даты предполагаемого вручения Благодарственного письма.

3. Ходатайство о поощрении Благодарственным письмом вносится на рассмотрение главе Минераловодского муниципального округа Ставропольского края первым заместителем главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края (далее ​ администрация), заместителем главы администрации, руководителями отраслевых (функциональных) органов администрации по согласованию с первым заместителем главы администрации, заместителем главы администрации в соответствии с направлениями деятельности,  руководителями предприятий, организаций, учреждений, общественных объединений различных организационно-правовых форм и форм собственности (далее – организация), согласованное с первым заместителем главы администрации, заместителем главы администрации, в сферу деятельности которых входят соответствующие направления деятельности.

4. Ходатайство готовится по каждой кандидатуре, коллективу, организации. В нем должны быть отражены конкретные заслуги и достижения кандидата, коллектива, организации в соответствии с основаниями, изложенными в данном Положении.

5. Ходатайство о поощрении Благодарственным письмом гражданина должно содержать следующие сведения:

1) фамилия, имя, отчество (если имеется) (полностью);

2) дата рождения (число, месяц, год);

3) должность (согласно штатному расписанию);

4) полное наименование организации, адрес (его) ее местонахождения;

5) звание (для военнослужащих, сотрудников правоохранительных органов (органов безопасности) и сотрудников федеральных органов, имеющих специальное звание);

6) адрес регистрации (проживания);

7) краткая информация о заслугах гражданина, явившихся основанием для данного ходатайства.

6. Ходатайство о поощрении Благодарственным письмом коллектива, организации должно содержать следующие сведения:

1) полное наименование организации, адрес (его) ее местонахождения;

2) фамилия, имя, отчество, должность (согласно штатному расписанию) руководителя организации;

3) краткая информация о заслугах коллектива, организации, явившихся основанием для данного ходатайства.

7. Ходатайство о поощрении Благодарственным письмом оформляется в одном экземпляре, заверяется подписью руководителя и соответствующей печатью (если имеется).

8. В случае положительного решения главы Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по итогам рассмотрения ходатайства о поощрении Благодарственным письмом отдел по организационным и общим вопросам администрации готовит проект постановления о поощрении Благодарственным письмом.

9. В случае утраты  Благодарственного письма дубликат Благодарственного письма не выдается.

10. Учет и регистрацию граждан, коллективов, организаций, поощренных Благодарственным письмом, осуществляет отдел по организационным и общим вопросам администрации.

11. Ходатайство о поощрении Благодарственным письмом, оформленное с нарушением установленного настоящим Положением порядка и внесенное без соблюдения срока, указанного в пункте 2 настоящего Положения, к рассмотрению не принимается.